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ANTALYA KENT KONSEYİ ALTYAPI ÇALIŞMA GRUBU 

 
 

25044 ADA 1 PARSEL (KEPEZ) İMAR PLANI DEĞİŞİKLİK ÖNERİSİNİN KENT ALT 
YAPISINA POTANSİYEL ETKİLERİNE İLİŞKİN 

RAPOR  
 
 
25044 ADA 1 PARSEL İMAR PLANI DEĞİŞİKLİK ÖNERİSİ 
 
Üzerinde iki katlı bir AVM’nin bulunduğu ve mevcut planda E=1.00 yapılanma emsali ve 
Hmax=SERBEST “Merkezi İş Alanı (MİA)” plan kararı bulunan Antalya Kepez İlçesi Fabrikalar 
Mahallesi 25044 Ada 1 Parsel (Şekil 1-2) için “Ticaret-Turizm–Konut Alanı” kararı ve “1/25.000 ve 
Nazım 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişiklik Önerisi” hazırlanmış, Antalya Büyükşehir 
Belediyesi Meclisi’ne sunulmuştur.  
 

 
 

Şekil 1. Antalya Kepez İlçesi Fabrikalar Mahallesi 25044 Ada 1 Parsel 
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Şekil 2. Mevcut 1/1.000 Ölçekli İmar Planı 
 
Söz konusu plan değişikliği önerisinin yapılma amacında; “Anyasa’nın Eşitlik İlkesine” aykırı, 
“3194 Sayılı İmar Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği ve Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğinde” yer almayan bir tanım olan hem “Lüks Konut” ibaresine yer verilmiştir. 
 

 
Şekil 3. Plan değişikliği önerisinin yapılma amacı 
 
Plan Değişikliği Açıklama Raporu’nda E=1.00 yapılanma emsaline göre 32.274 m2 olan mevcut 
inşaat alanı, 35.501,40 m2 yazılmış. Öneri inşaat alanının da 53.000 m2 olarak belirtilmiş. Bu 
durumda hiçbir zorunluluk olmadığı ve hiçbir Sosyal ve Teknik Altyapı Alanında hiçbir iyileştirme 
yapılmadan mevcut emsalin 1,642 katı emsal önerilmiş olmaktadır. Üstelik 1999 yılı Antalya 
Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliğindeki 1,7 katsayısı kullanılarak yapılan hesap sonucunda 
yapılacak inşaat alanının 69.275 m2 (E=2.15) olacağı öngörülmüştür. Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliği ile Antalya Büyükşehir Belediyesi İmar Yönetmeliğindeki inşaat alanına dahil 
edilmeyen alanlar göz önüne (kapalı Otopark Alanı hariç) alınırsa gerçek emsal 3.00’ü geçecektir. 
Raporun yapılacaklarla ilgi tablosunda konut daire büyüklüğü için brüt 200 m2 ifadesi yer almasına 
karşın, raporun bir başka yerinde (1+1, 2+1) rezidans dairelerden, satış ilanında da (2+1) 
dairelerden söz edilmektedir. Bunlardan anlaşıldığı üzere daire sayısının 208 (207,82) den, 
nüfusun da 657 (656,71) fazla olacağı anlaşılmaktadır. 
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Açıklamada parseldeki mevcut imar planındaki 10 metre olan çekme mesafelerinin Doğu ve 
Güney cephelerinde 5 metreye indirildiği belirtilmektedir. Yine açıklamada bu kadar yoğun 
yapılaşma için, “Yol ve Rekreasyon Alanı” için 7774 m2 alan ayrılacağı belirtiliyor. Üç boyutlu 
görsellerden anlaşılacağı üzere bu alanların kamuya terk edilecek alanlar olmayacağı, parselin 
“Vaziyet Planında Kütleler Arasındaki Yer Alacak Alanlar” olacağı anlaşılmaktadır.  
 

 
Şekil 4.  Plan değişikliği önerisinde rekreasyon alanı ile ilgili bölüm 
 
Kısacası “İmar Planı Değişikliği Önerisi” Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliğinin İmar Planı 
Değişiklikleri başlıklı 26. Maddesinin 5. Fıkrasındaki hükümlerine tamamen aykırıdır. 
 

(Madde 26, Fıkra 5) İmar planında verilmiş olan inşaat emsalinin, kat adedinin, ifraz 
şartlarının değiştirilmesi sonucu nüfus yoğunluğunun artırılmasına dair imar planı 
değişikliklerinde: 
a) Artan nüfusun ihtiyacı olan sosyal ve teknik altyapı alanları standartlara uygun olarak 

plan değişikliğine konu alana hizmet vermek üzere ayrılır. 
b) Nüfus yoğunluğuna bağlı olmaksızın, kat adedinin artırılmasının istenmesi 

durumunda; önerilecek kat adetlerinin tayininde aşağıdaki formüle göre bulunacak 
bütün yollardaki karşılıklı bina cepheleri arasındaki asgari uzaklık sağlanacaktır. 

K = [(Y1 + Y2)/2] + 7,00 m 
Yukarıdaki formülde; 
K = Karşılıklı bina cepheleri arasındaki mesafe (metre), 
Y1 = Yolun bir cephesine önerilecek yapının yüksekliği, 
Y2 = Yolun diğer cephesinde önerilecek yapının yüksekliğini ifade eder. 

 
Aşağıdaki Tabloya ve Plan Değişikliği Açıklama Raporuna göre Asgari Otopark Sayısı; 
Konutlar için; 208 adet, 27.710 m2 Ticari Kullanım Alanı İçin: 1.108 adet (Ortalama 1 Otopark/25 
m2 İnşaat Alanı), Toplam: 1.316 adet En Az Otopark sayısı çıkmaktadır.  
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Şekil 5. En az otopark ihtiyacı kriteri 
 
Ancak Türkiye’de araç sahipliği giderek artmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
27.01.2023 tarihli verilerinde; trafiğe kayıtlı olan en fazla aracın bulunduğu il İstanbul, bunu 
sırasıyla izleyen illerin Ankara, İzmir ve Antalya olduğu, Antalya’da da her iki kişiye trafiğe kayıtlı 
bir araç düştüğü belirtilmiştir. Bu veriyi göz önüne alırsak, yapılmak istenen yapılar için bulunan 
Otopark sayısının Antalya için çok az olduğu, en az bu değerin yaklaşık iki katına yakın 2500 – 3000 
araçlık Otopark Alanına gereksinim olduğu ortadadır. Otoparkı kullanacak araçlar dışında, 
gelenlerin bir kısmını bırakıp giden araçları da hesaba katmak gerekmektedir.  
 
Tüm bu araç trafiğinin, zaten şu an bile trafik yoğunluğunun fazla olduğu çevre yolların, trafik 
yoğunluğu açısından olumsuz etkileyeceği kuşkusuzdur. Yalnız “Yol” değil, “Elektrik, Su ve 
Kanalizasyon” gibi diğer “Teknik Alt Yapı” sistemleri içinde büyük eksiklikler ortaya çıkacaktır. 
 
SONUÇ 
 
Antalya Kenti’nin 1980 yılında hazırlanan İmar Planındaki yoğunluk kararları sürekli arttırılmasına 
karşın “Kentsel Sosyal ve Teknik Alt Yapı Alanlarında” pek bir iyileştirme yapılmadığı gibi, aksine 
zaman zaman bu alanlar farklı kullanımlara dönüştürülmüştür. 
 
Bu rapora konu olan imar planı değişikliği önerisi, öncelikli olarak bölgenin ulaşım alt yapısını 
yetersiz hale getirecek, diğer kentsel alt yapı unsurları için gereksiz kamusal kaynak kullanımına 
neden olacak bir öneri olup, 3194 sayılı İmar Kanunu’na ve eki Mekânsal Planlar Yapım 
Yönetmeliğinin İmar Planı Değişiklikleri başlıklı 26. Maddesinin 5. Fıkrasındaki hükümlerine aykırı 
bir imar planı değişikliği önerisidir. 
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